
СТАТИСТИКА  
количества совершенных в 2005г  спортивных походов по видам туризма 

(составлена по данным отчетов коллективных членов, полученных до 4 апреля 2006г)

ИТОГОВАЯ СТАТИСТИКА ПО КОЛИЧЕСТВУ И ЧИСЛЕННОСТИ ТУРИСТСКИХ ГРУПП РЕГИОНОВ РОССИИ В 2005 ГОДУ

№ Регион
Походы - по к.с. Итого, Участники  к.с.походов - по Итого,

1 2 3 4 5 6 походов 1 2 3 4 5 6 участников

2005г. РФ (по регионам
представивших отчеты
кол.членов)

2061 867 505 265 166 70 4095 17894 6813 3914 2365 1264 488 32738

2004г. РФ (по регионам
представивших отчеты
кол.членов)

1815 825 515 247 158 60 3620 16736 6403 3899 1822 1072 532 30464

1 пешеходный 646 188 87 32 16 6 975 5244 1489 674 184 104 24 7719
2 лыжный 185 95 35 16 11 6 348 1367 695 259 80 75 26 2502
3 горный 228 125 63 37 27 9 489 1571 962 410 265 176 44 3428
4 водный 791 346 257 160 95 49 1698 7982 2798 2157 1586 804 394 15721
5 вело 51 27 12 6 9 0 105 326 133 65 30 38 0 592
6 автомото 24 20 3 7 4 0 219 145 87 38 59 30 0 359
7 спелео 118 58 32 7 4 0 219 1193 614 135 57 37 0 2036
8 парусный 2 1 0 0 0 0 3 12 2 0 0 0 0 14
9 Конный 16 7 16 0 0 0 39 54 33 176 104 0 0 367
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РАЗВИТИЕ  СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА ПО РЕГИОНАМ РОССИИ В 2005 ГОДУ ( 1-10 место по количеству походов)
пеш лыж гор вод Вело Спелео

Итого, Итого, Итого Итого, Итого, Итого, Итого, Итого, Итого, Итого, Итого, Итого,
Место поход участн. Место поход участ Место походов участн. Место походов участн. Место походов участн. Мест походов участн.

Москва 1 155 1681 2 44 374 1 129 1681 1 371 4108 1 371 4108
Новосибирская обл. 2 125 718 8 17 137 2 54 718 2 151 1453 2 140 1365
Санкт-Петербург 3 92 1150 2 44 489 3 40 1150 4 113 1432 8 11 119
Иркутская область 4 76 510 5 22 139 8 21 346 6 75 585 1 57 700
Свердловская обл. 5 72 627 1 47 395 6 25 630 3 140 1365 5 75 585 2 30 229
Калужская область 6 68 630 10 66 597
Алтайский край 7 57 615 5 22 178 11 60 658 9 71 754 7 12 248
Башкортостан Рес. 8 41 346 10 13 5 81 678 5 16 138
Оренбургская обл. 9 38 423
Краснодар. кр. (Сочи) 10 32
Архангельская обл. 4 25 200 8 71 849
Пермский край 7 19
Томская обл. 9 15 124 5 33 627 9 66 597 2 30 246
Мурманская обл. 10 14
Ставропольский кр. 4 37 510
Московская обл. 7 22 615 9 71 754
Волгоградская обл. 9 19 423
Нижегородская обл. 7 73 976 11 3 26
Самарская обл.(+Тол) 8 71 849
Волгоградская обл. 2 151 1453
Ульяновская обл. 4 113 1432
Оренбургская обл. 5 81 678
Тульская область 5 73 976 9 7 53
Орловская обл. 9 60 658
Белгородская обл.
Приморский край 4 19
Хакасия Респ.(ДЮСШ) 10 5 38
Челябинская обл. 11 3 21
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СТАТИСТИКА ПО КОЛИЧЕСТВУ И ЧИСЛЕННОСТИ  ТУРИСТСКИХ ГРУПП РЕГИОНОВ РОССИИ В 2005 Г.
ПЕШЕХОДНЫЙ  ТУРИЗМ

№ Регион Количество походов по к.с. Итого, Место Количество участников походов по к.с. Итого, Мест Численность
1 2 3 4 5 6 походов региона 1 2 3 4 5 6 участник егио населения, 

1 Москва 93 41 13 7 1 0 155 1 1036 445 141 51 8 0 1681 1 10383
2 Новосибирская обл. 107 11 4 1 1 1 125 2 578 85 35 9 6 5 718 3 2692
3 Санкт-Петербург 72 16 3 1 0 0 92 3 939 176 31 4 0 0 1150 2 4661
4 Иркутская область 40 24 9 1 2 0 76 4 284 143 64 7 12 0 510 7 2717
5 Свердловская обл. 40 15 13 2 2 0 72 5 368 151 86 9 13 0 627 5 4486
6 Калужская область 44 13 9 1 0 1 68 6 422 108 81 12 0 7 630 4 1042
7 Алтайский край 34 9 8 2 4 0 57 7 404 96 62 22 31 0 615 6 2607
8 Башкортостан Рес. 23 6 7 1 2 2 41 8 208 49 58 7 12 12 346 9 4104
9 Оренбургская обл. 27 7 2 2 0 0 38 9 302 82 20 19 0 0 423 8 2179

10 Краснодар. кр. (Сочи) 21 10 0 1 0 0 32 10
11 Белгородская обл. 22 1 1 1 0 0 25 11
12 Тульская область 14 4 1 3 1 0 23 12 121 51 5 27 6 0 210 10 1676
13 Московская обл. 13 1 2 1 0 0 17 13 107 3 10 4 0 0 124 13 6619
14 Челябинская обл. 8 4 2 0 2 0 16 14 68 28 16 0 16 0 128 12 3604
15 Волгоградская обл. 14 1 1 0 0 0 16 14 141 6 8 0 0 0 155 11 2699
16 Приморский край 8 4 1 0 1 0 14 16
17 Чувашская Респ. 8 3 2 1 0 0 14 16 55 22 16 6 0 0 99 14 1314
18 Пермский край 4 2 2 1 0 2 11 18
19 Ульяновская обл. 8 1 0 1 0 0 10 19
20 Костромская обл. 5 0 0 4 0 0 9 20
21 Томская обл. 8 0 0 0 0 0 8 21 69 0 0 0 0 0 69 17 1046
22 Самарская обл.(+Тол) 5 3 0 0 0 0 8 21 62 22 0 0 0 0 84 15 3240
23 Камчатская обл. 5 3 0 0 0 0 8 21
24 Хакасия Респ.(ДЮСШ) 2 2 3 0 0 0 7 24 19 15 36 0 0 0 70 16 546
25 Орловская обл. 6 0 1 0 0 0 7 24
26 Саратовская обл. 4 1 1 1 0 0 7 24 37 7 5 7 0 0 56 18 2668
27 Саха (Якутия) Респ. 5 1 0 0 0 0 6 27
28 Кировская область 0 3 0 0 0 0 3 28
29 Псковская обл. 1 1 1 0 0 0 3 28
30 Ханты-Мансийс. АО 1 0 1 0 0 0 2 30
31 Мурманская обл. 1 1 0 0 0 0 2 30
32 Нижегородская обл. 1 0 0 0 0 0 1 32 16 0 0 0 0 0 16 19 3524
33 Архангельская обл. 1 0 0 0 0 0 1 32 8 0 0 0 0 0 8 20 1336
34 Бурятия Республ. 1 0 0 0 0 0 1 32

Всего  646 188 87 32 16 6 975 5244 1489 674 184 104 24 7719
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СТАТИСТИКА ПО КОЛИЧЕСТВУ И ЧИСЛЕННОСТИ  ТУРИСТСКИХ ГРУПП РЕГИОНОВ РОССИИ В 2005 Г.
ЛЫЖНЫЙ  ТУРИЗМ

№ Регион Количество походов по к.с. Итого, Место Количество участников походов по к.с. Итого, Мест Численность
1 2 3 4 5 6 походов региона 1 2 3 4 5 6 участник егио населения, 

1 Свердловская обл. 23 14 5 2 2 1 47 1 194 131 40 12 12 6 395 2 4486
2 Москва 16 17 3 4 1 3 44 2 137 159 22 28 8 20 374 3 10383
3 Санкт-Петербург 20 16 7 1 0 0 44 2 228 188 68 5 0 0 489 1 4661
4 Архангельская обл. 12 8 2 1 2 0 25 4 107 53 19 5 16 0 200 4 1336
5 Алтайский край 13 2 6 0 1 0 22 5 105 13 48 0 12 0 178 5 2607
6 Иркутская область 15 5 0 1 1 0 22 5 91 35 0 7 6 0 139 6 2582
7 Пермский край 8 8 1 1 0 1 19 7 2956
8 Новосибирская обл. 10 5 0 1 1 0 17 8 68 54 0 7 8 0 137 7 2692
9 Томская обл. 9 4 2 0 0 0 15 9 76 35 13 0 0 0 124 9 1046

10 Мурманская обл. 5 6 2 1 0 0 14 10 892
11 Оренбургская обл. 11 0 1 0 0 0 12 11 118 0 9 0 0 0 127 8 2179
12 Самарская обл.(+Тол) 9 0 0 2 0 0 11 12 84 0 0 8 0 0 92 10 3240
13 Камчатская обл. 4 2 1 0 1 0 8 13 359
14 Московская обл. 4 1 1 0 0 1 7 14 35 9 8 0 0 0 52 12 6619
15 Башкортостан Рес. 6 0 1 0 0 0 7 14 53 0 5 0 0 0 58 11 4104
16 Челябинская обл. 2 1 1 1 0 0 5 16 16 6 7 8 0 0 37 13 3604
17 Костромская обл. 3 2 0 0 0 0 5 16 737
18 Ханты-Мансийс. АО 2 1 0 1 0 0 4 18 1433
19 Чувашская Респ. 3 0 1 0 0 0 4 18 16 0 10 0 0 0 26 15 1314
20 Хакасия Респ.(ДЮСШ) 2 0 1 0 1 0 4 18 16 0 10 0 7 0 33 14 546
21 Саратовская обл. 0 1 0 0 1 0 2 21 0 5 0 0 6 0 11 17 2668
22 Кировская область 2 0 0 0 0 0 2 21 1504
23 Липецкая обл. 1 1 0 0 0 0 2 21 1213
24 Калужская область 2 0 0 0 0 0 2 21 14 0 0 0 0 0 14 16 1042
25 Псковская обл. 2 0 0 0 0 0 2 21 761
26 Нижегородская обл. 1 0 0 0 0 0 1 26 9 0 0 0 0 0 9 18 3524
27 Тульская область 0 1 0 0 0 0 1 26 0 7 0 0 0 0 7 19 1676

Всего 185 95 35 16 11 6 348 1367 695 259 80 75 26 2502
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СТАТИСТИКА ПО КОЛИЧЕСТВУ И ЧИСЛЕННОСТИ  ТУРИСТСКИХ ГРУПП РЕГИОНОВ РОССИИ В 2005 Г.
ГОРНЫЙ  ТУРИЗМ

№ Регион Количество походов по к.с. Итого, Место Количество участников походов по к.с. Итого, Мест Численность
1 2 3 4 5 6 походов региона 1 2 3 4 5 6 участник егио населения, 

1 Москва 47 31 20 16 9 6 129 1 446 291 169 126 67 34 1133 1 10383
2 Новосибирская обл. 14 23 9 3 5 0 54 2 88 211 70 15 36 0 420 2 2692
3 Санкт-Петербург 23 7 4 2 3 1 40 3 279 54 34 13 18 4 402 3 4661
4 Ставропольский кр. 31 4 2 0 0 0 37 4 2735
5 Томская обл. 18 6 4 1 4 0 33 5 108 50 27 6 23 0 214 4 1046
6 Свердловская обл. 17 6 0 2 0 0 25 6 135 50 0 10 0 0 195 5 4486
7 Московская обл. 13 5 2 2 0 0 22 7 102 41 16 16 0 0 175 6 6619
8 Иркутская область 10 6 4 0 1 0 21 8 78 51 26 0 8 0 163 7 2717
9 Волгоградская обл. 10 5 2 1 1 0 19 9 62 45 9 9 7 0 132 8 2699

10 Башкортостан Рес. 2 3 3 5 0 0 13 10 11 22 20 36 0 0 89 11 4104
11 Алтайский край 8 2 0 1 0 0 11 11 97 18 0 5 0 0 120 9 2607
12 Калужская область 6 1 0 1 1 0 9 12 34 4 0 7 7 0 52 12 1042
13 Чувашская Респ. 1 5 0 1 0 0 7 13 8 37 0 6 0 0 51 13 1314
14 Челябинская обл. 0 4 0 2 1 0 7 13 0 22 0 16 4 0 42 15 3604
15 Ханты-Мансийс. АО 7 0 0 0 0 0 7 13 1433
16 Хакасия Респ.(ДЮСШ) 4 1 1 0 0 0 6 16 67 22 11 0 0 0 100 10 546
17 Тульская область 3 1 1 0 1 0 6 16 23 12 4 0 6 0 45 14 1676
18 Саратовская обл. 2 2 2 0 0 0 6 16 16 7 11 0 0 0 34 16 2668
19 Самарская обл.(+Тол) 2 2 1 0 0 0 5 19 13 13 8 0 0 0 34 16 3240
20 Ульяновская обл. 0 3 1 0 1 0 5 19 1383
21 Бурятия Республ. 2 2 1 0 0 0 5 19 981
22 Краснодар. кр. (Сочи) 1 1 1 0 0 1 4 22 5125
23 Орловская обл. 3 0 1 0 0 0 4 22 860
24 Пермский край 2 0 2 0 0 0 4 22 2956
25 Нижегородская обл. 0 2 1 0 0 0 3 25 0 6 5 0 0 0 11 18 3524
26 Архангельская обл. 1 1 0 0 0 0 2 26 4 6 0 0 0 0 10 19 1336
27 Липецкая обл. 0 2 0 0 0 0 2 26 1213
28 Оренбургская обл. 0 0 0 0 0 1 1 28 0 0 0 0 0 6 6 20 2179
29 Костромская обл. 0 0 1 0 0 0 1 28 737
30 Псковская обл. 1 0 0 0 0 0 1 28 761

Всего . 228 125 63 37 27 9 489 1571 962 410 265 176 44 3428
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СТАТИСТИКА ПО КОЛИЧЕСТВУ И ЧИСЛЕННОСТИ  ТУРИСТСКИХ ГРУПП РЕГИОНОВ РОССИИ В 2005 Г.
ВОДНЫЙ  ТУРИЗМ

№ Регион Количество походов по к.с. Итого, Место Количество участников походов по к.с. Итого, Мест Численность
1 2 3 4 5 6 походов региона 1 2 3 4 5 6 участник егио населения, 

1 Москва 174 75 72 21 20 9 371 1 2080 805 707 226 215 75 4108 1 10383
2 Новосибирская обл. 29 12 25 52 15 18 151 2 156 114 218 655 147 163 1453 2 2692
3 Свердловская обл. 76 32 16 8 6 2 140 3 760 303 163 85 38 16 1365 4 4486
4 Санкт-Петербург 78 18 9 3 4 1 113 4 1101 193 65 24 36 13 1432 3 4661
5 Башкортостан Рес. 33 13 17 5 8 5 81 5 328 91 131 40 59 29 678 8 4104
6 Иркутская область 18 19 8 20 7 3 75 6 132 126 58 167 84 18 585 11 2717
7 Нижегородская обл. 48 7 10 4 1 3 73 7 706 83 115 36 10 26 976 5 3524
8 Самарская обл.(+Тол) 59 7 3 1 1 0 71 8 740 72 24 7 6 0 849 6 3240
9 Московская обл. 25 16 15 6 8 1 71 9 277 166 146 66 79 20 754 7 6619

10 Калужская область 30 7 20 6 2 1 66 10 283 61 174 52 16 11 597 10 1042
11 Алтайский край 21 14 10 12 1 2 60 11 237 164 104 125 13 15 658 9 2607
12 Томская обл. 28 16 6 4 2 1 57 12 231 154 44 30 23 8 490 12 1046
13 Ханты-Мансийс. АО 24 10 3 2 1 2 42 13
14 Чувашская Респ. 23 6 8 1 1 0 39 14 194 47 68 15 8 0 332 14 1314
15 Приморский край 9 13 6 2 6 1 37 15
16 Челябинская обл. 9 20 0 2 4 0 35 16 118 207 0 25 42 0 392 13 3604
17 Архангельская обл. 8 10 10 1 1 0 30 17 86 70 102 14 10 0 282 16 1336
18 Тульская область 14 6 3 1 1 0 25 18 192 53 22 11 11 0 289 15 1676
19 Волгоградская обл. 13 5 1 1 1 0 21 19 130 53 8 4 7 0 202 18 2699
20 Оренбургская обл. 17 2 1 0 0 0 20 20 187 18 8 0 0 0 213 17 2179
21 Камчатская обл. 5 12 1 0 0 0 18 21
22 Липецкая обл. 8 6 1 1 1 0 17 22
23 Белгородская обл. 11 1 1 1 0 0 14 23
24 Пермский край 6 5 1 0 1 0 13 24
25 Костромская обл. 8 0 2 1 1 0 12 25
26 Хакасия Респ.(ДЮСШ) 5 3 0 1 0 0 9 26 36 18 0 4 0 0 58 19 546
27 Саха (Якутия) Респ. 4 5 0 0 0 0 9 27
28 Кировская область 3 3 1 0 0 0 7 28
29 Орловская обл. 0 0 3 2 1 0 6 29
30 Ульяновская обл. 3 2 1 0 0 0 6 30
31 Мурманская обл. 0 0 2 0 1 0 3 31
32 Псковская обл. 0 1 1 0 0 0 2 32
33 Бурятия Республ. 0 0 0 2 0 0 2 33
34 Саратовская обл. 1 0 0 0 0 0 1 34 8 0 0 0 0 0 8 20 2668
35 Краснодар. кр. (Сочи) 1 0 0 0 0 0 1 35

Всего . 791 346 257 160 95 49 1698 7982 2798 2157 1586 804 394 15721
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СТАТИСТИКА ПО КОЛИЧЕСТВУ И ЧИСЛЕННОСТИ  ТУРИСТСКИХ ГРУПП РЕГИОНОВ РОССИИ В 2005 Г.
ВЕЛОСИПЕДНЫЙ  ТУРИЗМ

№ Регион Количество походов по к.с. Итого, Место Количество участников походов по к.с. Итого, Мест Численность
1 2 3 4 5 6 походов региона 1 2 3 4 5 6 участник егио населения, 

1 Москва 16 10 4 1 3 0 34 1 167 69 25 4 17 0 282 1 10383
2 Волгоградская обл. 3 4 1 1 0 0 9 2 18 24 5 6 0 0 53 2 2699
3 Новосибирская обл. 4 1 1 1 2 0 9 2 23 4 6 4 10 0 47 3 2692
4 Ульяновская обл. 4 2 1 0 1 0 8 4 1383
5 Оренбургская обл. 3 2 1 0 0 0 6 5 18 16 5 0 0 0 39 5 2179
6 Свердловская обл. 2 2 0 1 1 0 6 5 16 7 0 5 4 0 32 6 4486
7 Тульская область 3 1 1 0 1 0 6 5 13 2 3 0 7 0 25 7 1676
8 Архангельская обл. 2 0 2 1 0 0 5 8 20 0 16 6 0 0 42 4 1336
9 Алтайский край 3 0 0 0 0 0 3 9 21 0 0 0 0 0 21 8 2607

10 Томская обл. 2 1 0 0 0 0 3 9 13 6 0 0 0 0 19 9 1046
11 Орловская обл. 1 2 0 0 0 0 3 9 860
12 Белгородская обл. 2 1 0 0 0 0 3 9 1511
13 Самарская обл.(+Тол) 1 0 1 0 0 0 2 13 4 0 5 0 0 0 9 10 3240
14 Костромская обл. 2 0 0 0 0 0 2 13 737
15 Башкортостан Рес. 1 0 0 0 0 0 1 15 7 0 0 0 0 0 7 11 4104
16 Нижегородская обл. 0 0 0 1 0 0 1 15 0 0 0 5 0 0 5 12 3524
17 Челябинская обл. 0 1 0 0 0 0 1 15 0 5 0 0 0 0 5 12 3604
18 Чувашская Респ. 1 0 0 0 0 0 1 15 4 0 0 0 0 0 4 14 1314
19 Санкт-Петербург 1 0 0 0 0 0 1 15 2 0 0 0 0 0 2 15 4661
20 Пермский край 0 0 0 0 1 0 1 15 2956

Всего 51 27 12 6 9 0 105 326 133 65 30 38 0 592

СТАТИСТИКА ПО КОЛИЧЕСТВУ И ЧИСЛЕННОСТИ ТУРИСТСКИХ ГРУПП РЕГИОНОВ РОССИИ В 2005 Г.
АВТОМОТО-ТУРИЗМ

№ Регион Количество походов по к.с. Итого, Место Количество участников походов по к.с. Итого, Мест Численность
1 2 3 4 5 6 походов региона 1 2 3 4 5 6 участник егио населения, 

1 Новосибирская обл. 9 4 1 3 2 0 19 1 66 17 10 36 14 0 143 1 2692
2 Алтайский край 6 4 2 2 2 0 16 2 41 21 28 11 16 0 117 2 2607
3 Калужская область 4 7 0 0 0 0 11 3 25 24 0 0 0 0 49 3 1042
4 Башкортостан Рес. 1 4 0 2 0 0 7 4 5 25 0 12 0 0 42 4 4104
5 Белгородская обл. 1 1 0 0 0 0 2 5 1511
6 Костромская обл. 2 0 0 0 0 0 2 5 737
7 Чувашская Респ. 1 0 0 0 0 0 1 7 8 0 0 0 0 0 8 5 1314
Всего 24 20 3 7 4 0 219 145 87 38 59 30 0 359
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СТАТИСТИКА ПО КОЛИЧЕСТВУ И ЧИСЛЕННОСТИ  ТУРИСТСКИХ ГРУПП РЕГИОНОВ РОССИИ В 2005 Г.
СПЕЛЕО  ТУРИЗМ

№ Регион Количество походов по к.с. Итого, Место Количество участников походов по к.с. Итого, Мест Численность
1 2 3 4 5 6 походов региона 1 2 3 4 5 6 участник егио населения, 

1 Иркутская область 42 15 0 0 0 0 57 1 456 244 0 0 0 0 700 1 2717
2 Томская обл. 19 11 0 0 0 0 30 2 160 86 0 0 0 0 246 3 1046
3 Свердловская обл. 15 12 2 0 1 0 30 2 105 80 16 0 28 0 229 4 4486
4 Приморский край 0 0 16 1 2 0 19 4 2071
5 Башкортостан Рес. 6 3 5 1 1 0 16 5 41 31 51 6 9 0 138 6 4104
6 Москва 4 8 2 1 0 0 15 6 52 86 11 16 0 0 165 5 10383
7 Алтайский край 12 0 0 0 0 0 12 7 248 0 0 0 0 0 248 2 2607
8 Санкт-Петербург 5 3 1 2 0 0 11 8 52 28 8 31 0 0 119 7 4661
9 Тульская область 3 3 1 0 0 0 7 9 22 24 7 0 0 0 53 8 1676

10 Хакасия Респ.(ДЮСШ) 4 1 0 0 0 0 5 10 26 12 0 0 0 0 38 9 546
11 Нижегородская обл. 1 1 1 0 0 0 3 11 10 10 6 0 0 0 26 10 3524
12 Челябинская обл. 1 1 0 1 0 0 3 11 4 13 0 4 0 0 21 11 3604
13 Пермский край 2 0 0 1 0 0 3 11 2956
14 Самарская обл.(+Тол) 1 0 1 0 0 0 2 14 7 0 13 0 0 0 20 12 3240
15 Новосибирская обл. 0 0 2 0 0 0 2 14 0 0 13 0 0 0 13 13 2692
16 Костромская обл. 2 0 0 0 0 0 2 14 737
17 Калужская область 0 0 1 0 0 0 1 17 0 0 10 0 0 0 10 14 1042
18 Чувашская Респ. 1 0 0 0 0 0 1 17 10 0 0 0 0 0 10 14 1314

Всего. 118 58 32 7 4 0 219 1193 614 135 57 37 0 2036

Статистика подготовлена Кундельским В.Л. на основании данных поступивших с ТССР до 4  ареля 2006г.
Пред. Федерации спортивного туризма России Панов С.Н.
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Автомото Конный
Итого, Итого, Итого,Итого,

ест поход участ Место поход участн.
1 19 282

1 38 589

3 11 47
2 16 53
4 7

2 39
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